Bateria recargable de plomo-acido sin mantenimiento

Especificaciones
Voltaje

Capacidad (100hr)
Capacidad (20hr)
Capacidad (10hr)

Peso

Material del contenedor

Rango de temperatura
Carga
Descarga

Almacenamiento

Métodos de carga a 25°C
Carga en absorcién

Coeficiente

Carga en flotacion

Coeficiente

Resistencia interna

Autodescarga (por mes)

Descarga max.

Caracteristicas de la descarga profunda

120

12v

260 AH
225 AH
176 AH
56,1KG

ABS

214
241

474,8

517

484

-20°C -50°C 1

-40°C-60°C

-40°C-60°C

265

14.20-14.40V

-4mV/C

13.60-13.80V

-3mV/C

4.9

2.0% POR MES A 20°C MEDIA

2100(5s)

129
275

Dimensiones
Largo:517mm
Ancho:275mm

Alto: 214/241mm
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Caracteristicas de almacenamiento
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Supplementary charge required
(Carry out supplementary charge
before use if 100% capaciy is
requires)

charge required
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Number of Cycles

Informacién de seguridad

Instalacion:
invertido

Manipulacion:
instaladas)

Tapones de
recombinacion:

1200 1400 0

0 2 4

6 8 10 12 14 16 18 20 22 24
Storage Time(months)

Puede ser instalado y colocado en cualquier orientacion excepto permanentemente

Las baterias no deben dejarse suspendidas permanentemente por sus asas (si estan

Cada celda esta equipada con tapones de recombinacién para permitir que los gases se
condensen y vuelvan a la bateria.

Las baterias liberan gas hidrégeno que puede formar mezclas explosivas en el aire; no

Liberacion de gas:

Reciclaje: nacionales.

las guarde dentro de un recipiente sellado.

Las baterias deben reciclarse al final de su vida util de acuerdo con las leyes

before use.

This supplementary charge will help
{o recover the capaty and should
be made s early as possible.

Supplementary charge may ofien
fail fo recover the capacty.

The battery should never be left
standing tlthis stat s reached

‘Supplementary charge and storage
quidelines

Informacion de
transporte

- Clasificado como "Baterias
humedas" "Almacenamiento
eléctrico”

- UN2800
- Class 8

- Packaging Group 111

MAX NUMAX NUMAX NUMAX NUMAX NUMA




